

ORÇAMENTO

Obra: Pavimentação em pedras regulares (paralelepípedo)

Local: Várias Ruas do Município de Campos Novos

Área (m²): 1.834,75

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Mão de Obra+	Mão de Obra+
				Material	Material
				Unit.	Total
1	Pavimentação				
1.1	Colchão de brita e=10cm	m ³	183,48	65,00	R\$ 11.925,88
1.2	Pedra basalto cinza regular	m ²	1.834,75	29,00	R\$ 53.207,75
1.3	Rejunte com pó de pedra e=3cm	m ³	55,04	74,00	R\$ 4.073,15
Subtotal do Item					R\$ 69.206,77
2	Meio fio				
2.1	Meio fio em concreto pré-fabricado	m	444,12	19,50	R\$ 8.660,34
Subtotal do Item					R\$ 8.660,34
Total					R\$ 77.867,11

Campos Novos, abril de 2015.